
 
Na temelju članka 61. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje i 129/05) i članka 94. Statuta 
Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 17/06-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 30. svibnja 2006. godine donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora  

na području Grada Rijeke 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Rijeke 
("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 2/02, 14/03 i 13/06) članak 22. mijenja 
se i glasi: 
 "Izborno povjerenstvo ima stalni i proširen sastav. 
 Stalni sastav izbornog povjerenstva čine predsjednik i dva člana te njihovi zamjenici. 
 Stalni sastav izbornog povjerenstva imenuje Poglavarstvo Grada. 
 Predsjednik izbornog povjerenstva mora biti diplomirani pravnik. 
 Prošireni sastav izbornog povjerenstva određuje se po prihvaćanju, utvrđivanju i 
objavi lista za izbor članova vijeća, a čine ga po dva predstavnika većinske političke stranke, 
odnosno koalicije i dva dogovorno predložena predstavnika oporbenih stranaka, odnosno 
koalicija sukladno stranačkom sastavu Gradskog vijeća Grada te njihovi zamjenici. Ako se ne 
postigne dogovor o predstavnicima političkih stranaka, odnosno koalicija i njihovim 
zamjenicima, njihov se izbor obavlja kockom između predloženih kandidata pred 
Poglavarstvom Grada. 

Izbor proširenog sastava izbornog povjerenstva obavlja se pred Poglavarstvom 
Grada. 
 Svi članovi izbornog povjerenstva imaju jednaka prava i dužnosti. 
 Predsjednik i članovi izbornog povjerenstva te njihovi zamjenici ne mogu biti kandidati 
za članove vijeća." 

 
Članak 2. 

 
 Članak 24. mijenja se i glasi: 
 "Birački odbori imenuju se za svako biračko mjesto radi neposredne provedbe 
glasovanja i osiguranja pravilnosti i tajnosti glasovanja. 
 Birački odbor čine predsjednik i njegov zamjenik te dva člana i njihovi zamjenici. Po 
jednog člana i zamjenika određuje većinska politička stranka ili koalicija, a po jednog člana i 
zamjenika određuju oporbene političke stranke ili koalicije sukladno stranačkom sastavu 
Gradskog vijeća Grada. 
 Političke stranke dužne su odrediti članove pojedinih biračkih odbora i dostaviti 
njihova imena izbornom povjerenstvu najkasnije osam dana prije dana održavanja izbora. U 
protivnom, izborno povjerenstvo samostalno će odrediti članove biračkih odbora.  
 Izborno povjerenstvo imenovat će predsjednika, članove i njihove zamjenike 
najkasnije pet dana prije dana održavanja izbora. 
 Članovi biračkog odbora ne mogu biti kandidati na listi za članove vijeća. 
 Predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik ne smiju biti članovi niti jedne političke 
stranke, a u pravilu trebaju biti pravne struke. 

Predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik potpisuju izjavu o nestranačkoj 
pripadnosti pod materijalnom i kaznenom odgovornošću pri izbornom povjerenstvu." 
 

 
 



 2 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama" 
Primorsko-goranske županije.  
 
KLASA: 021-05/06-01/113 
URBROJ: 2170-01-10-06-3 
Rijeka, 30. svibnja 2006. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
  Dorotea Pešić Bukovac,v.r. 

 
 

 
 


